PAGE
2

Карпушинская сельская Дума

Котельничского района Кировской области

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	21.11.2014

	№ 83

	                      п. Карпушино

                                            О земельном налоге

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 10 статьи 35  Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.12.2013 №334-ФЗ, частью Налогового Кодекса Российской Федерации и Уставом Карпушинского сельского поселения Котельничского района Карпушинская сельская  РЕШИЛА:

Установить на территории Карпушинского сельского поселения земельный налог (далее налог), налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей  по налогу, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, налоговые льготы.

1. Налоговые ставки устанавливаются от кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:

1.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

1.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков:

2. Уплата налога производится  налогоплательщиками за земельные участки, находящиеся  на территории Карпушинского сельского поселения.

2.1. Налогоплательщики-организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, начислившие сумму налога  за прошедший год 5 тыс. рублей и более, по итогам каждого отчетного периода  уплачивают авансовые платежи  не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего года.

Налог, подлежащий уплате по итогам налогового периода, уплачивается не позднее  срока, установленного пунктом 3 статьи 398 Налогового кодекса  Российской  Федерации  для подачи налоговых деклараций за соответствующий налоговый период не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.2. Установленные пунктами 2.1. настоящего решения  сроки уплаты земельного налога применяются при исполнении налогоплательщиками обязанности по уплате налога за налоговые периоды  начиная с налогового периода 2014 года.

3. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 главы 31 Налогового кодекса  Российской  Федерации  представляют в налоговый орган не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом документы, подтверждающие такое право в МРИ ФНС России №8 по Кировской области.

4. Установить, что для лиц имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории Карпушинского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса  Российской  Федерации   действуют в полном объеме.

Освободить от уплаты налога следующие категории налогоплательщиков:

Бюджетные и казенные учреждения, финансируемые из  местных бюджетов, в отношении земельных участков, предоставленных для выполнения возложенных на них функций;

органы местного самоуправления.
5. Признать утратившим силу  Решение Карпушинской сельской  Думы  от 26.11.2010 № 159  «Об земельном налогу» (с изменениями внесёнными решением Карпушинской сельской Думой от 09.04.2012 № 220, от 04.04.2014 №67)

6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене.

7. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2015года.

Глава Карпушинского

сельского поселения                                                                 Т. И. Лузина